²¹⁰ A dőlttel szedett rész a kéziratban is magyar nyelvű; mivel elég jól érthető, betűhív átiratban közlöm, a rövidítéseket zárójelben feloldva.

²¹¹ „az egyház”

²¹² telkét

²¹³ Ti. lerészegednek

²¹⁴ Ti. hatalmaskodással, az erőszakos cselekmények régi jogi gyűjtőfogalma.

²¹⁵ „kegyelmeteknek”; áthúzva a kéziratban is.

²¹⁶ „amit tett”

Anno eodem in autumno admiranda copia murium exuperabat in agris cum damno seminis plurimo. Dicitur etiam tanta multitudo eorum per Danubium natasse ut totus quodammodo eorum copia velatus visus sit.

Anno 1746 augustissimae reginae nostrae Mariae Theresiae coniunx et conregens dux Lotharingiae Franciscus renitentibus primum electoribus at postmodum cum omnium ex maxime summi pontificis iubilo in imperatorem Romanum creatus est.

Anno 1746 die 21 Iulii mortuus est quidam pater Hilarius sancti ordinis cisterciensium munitus per sui ordinis patrem Mathaeum expetita a me ad id facultate sepultus autem est in ecclesia Csokaniensi ante aram maiorem, in eadem sepultura ex pertinacia quadam patris administratoris post habito, proiectato licet iure parochiali, offitiantem patre guardiano Franciscanorum; in decontatione tamen offitii defunctorum ego offitiantem egi; pro quo munere uti ex sepultura contentatus sum. Ne tamen in simili casu deinceps iuri parochiali derogetur de sumpta exemplo ab ipsis religiosis in suis privilegiis conservandis dominus p. t. parochus cautus sit in concedenda facultate eiusmodi.

Anno eodem die 4^{ta} 8bris finita est cum interpositione iudicis nobilium lis diu agitata cum domino Paulo Győry ratione agrorum a quodam Ioanne Mallér ecclesiae Gombensi testamentaliter legatorum, quos iuxta tenorem testamenti redemit praememoratus dominus P. Győry florenis 90 de quorum depositione cum multum disceptaretur, tandem aegre admodum super florenis 65 demonstravit instrumenta seu quietantias legitimas; super florenis autem 13 denariis 80 apparenter solum veras; super florenis item 11 solum propriam fassionem cum resolutione deponendi iuramentum allegavit. Cum autem persoluto interea debito interesse quoque in verbis vacillare videret, neque pro uberiore strepitu iuris excitando suppeteret cassa ecclesiae in eo conventum est ut praememoratus dominus P. Győry casulam cum reliquis appertinentiis *procal.met* ecclesia fieri curaret. Cui etiam ipse aquievit ut testantur litterae ad me datae.

meg kövesse, az után a' takács ablakjait maga költségével meg csináltassa minden hallasztás nélkül. Mind ezeket el se mulassa ha tovább kárát s' gyalázattját nem akarja vallani. Ezzel maradok Keg(ye)l(mete)k